materia de pronunciamiento por parte de la Entidad. 

SEGUNDO: DECLARAR FUNDADA la segunda pretensión de la demanda de CABALLERO 
CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. y, en consecuencia, se ordena a LA MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE BALSAPUERTO pagar el monto de S/.1’406,274.33 (UN MILLÓN 
CUATROCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 33/100 SOLES) al 
contratista CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L, más los intereses legales 
respectivos hasta la fecha efectiva de pago, resultado del saldo económico de la liquidación 
del contrato a favor del contratista. 

TERCERO: DECLARAR FUNDADA EN PARTE la tercera pretensión de la demanda de